[image: image1.jpg]Y

b

iPa
CRORRS

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИШКИНСКИЙ муниципальный округ

ДУМА МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от «_17_» _июня__ 2022 года   № _56__
                    р.п. Мишкино
О предложении по заключению соглашения с Контрольно-счетной палатой
Курганской области о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Мишкинском муниципальном округе Курганской области.
         На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Закона Курганской области от 05.07.2011 г. № 43 «О Контрольно-счетной палате Курганской области и отдельных вопросах деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований, расположенных на территории Курганской области», в соответствии со статьями 22, 44 Устава Мишкинского района, Дума Мишкинского муниципального округа
РЕШИЛА:

1. Внести на рассмотрение в Контрольно-счетную палату Курганской области предложение о заключении соглашения с Контрольно-счетной палатой Курганской области о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Мишкинском муниципальном округе Курганской области.

2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Администрации Мишкинского района в сети Интернет (http://mishkino.kurganobl.ru//).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Мишкинского муниципального округа Сажина В.В.
Председатель Думы

Мишкинского муниципального округа                                                     В.В. Сажин